
Morten Thams Holding ApS

Vestervadvej 30, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for 2016/17

(regnskabsår 1/4 - 31/3)

CVR-nr. 25 95 80 71

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/9 2017

Morten Thams
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts 6

Balance 31. marts 7

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Morten Thams Holding ApS
Vestervadvej 30
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 25 95 80 71
Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts
Stiftet: 21. marts 2001
Regnskabsår: 16. regnskabsår
Hjemstedskommune: Esbjerg

Direktion

Morten Thams

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stormgade 50
6700 Esbjerg

Advokat

Advokataktieselskabet
Kirk Larsen & Ascanius
Torvet 21
6700 Esbjerg

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Kongensgade 62
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Morten Thams Holding ApS for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje aktier/anpartar i dattervirksomhederne Hvamø A/S og MB Skov & Invest ApS samt aktier i dets associerede virksomhed H.T. Hydraulik A/S. Aktiviteterne i Hvamø A/S består af produktion og salg af aktiver til landbrug og industri. Aktiviteterne i MB Skov & Invest ApS består af juletræsproduktion og hermed beslægtet virksomhed. Aktiviteterne i selskabets associerede virksomhed består af handel med hydrauliske dele samt renovering af reservedele mv.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 2.973.712, og selskabets balance pr. 31. marts 2017 udviser en egenkapital på DKK 21.056.421.

Udviklingen i regnskabsåret anses af ledelsen for tilfredsstillende og der forventes ligeledes et positivt resultat i det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	1.522.988	277.468
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.250.747	1.064.019
Indtægter af andre værdipapirer og kapitalandele		102.812	-257.320
Andre eksterne omkostninger		-19.765	-10.500
Resultat før finansielle poster		2.856.782	1.073.667
Andre finansielle indtægter	2	170.851	98.619
Andre finansielle omkostninger	3	0	-10.349
Resultat før skat		3.027.633	1.161.937
Skat af årets resultat	4	-53.921	39.975
Årets resultat		2.973.712	1.201.912

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	103.400	101.200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-126.265	-342.598
Overført resultat	2.996.577	1.443.310
	2.973.712	1.201.912

Balance 31. marts

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	6.546.010	5.523.022
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	3.536.649	3.285.902
Finansielle anlægsaktiver		10.082.659	8.808.924
Anlægsaktiver		10.082.659	8.808.924
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.707.998	3.605.798
Andre tilgodehavender		207.163	5.978
Selskabsskat		282.752	408.190
Tilgodehavender		4.197.913	4.019.966
Værdipapirer og kapitalandele		4.008.907	2.994.083
Likvide beholdninger		2.776.446	2.370.440
Omsætningsaktiver		10.983.266	9.384.489
Aktiver		21.065.925	18.193.413

Balance 31. marts

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.506.653	4.632.918
Overført resultat		16.321.368	13.324.791
Foreslået udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
Egenkapital	8	21.056.421	18.183.909
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		504	504
Anden gæld		9.000	9.000
Kortfristet gæld		9.504	9.504
Gældsforpligtelser		9.504	9.504
Passiver		21.065.925	18.193.413
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

Noter til årsregnskabet

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af resultat i dattervirksomheder	1.772.803	490.318
Andel af underskud i dattervirksomheder	-249.815	-212.850
	<u>1.522.988</u>	<u>277.468</u>
2 Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	64.403	61.203
Andre finansielle indtægter	106.448	37.416
	<u>170.851</u>	<u>98.619</u>
3 Andre finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	0	10.349
	<u>0</u>	<u>10.349</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	53.921	-39.975
	<u>53.921</u>	<u>-39.975</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill DKK
Kostpris 1. april		<u>364.194</u>
Kostpris 31. marts		<u>364.194</u>
Ned- og afskrivninger 1. april		<u>364.194</u>
Ned- og afskrivninger 31. marts		<u>364.194</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts		<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
6 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. april	2.040.200	755.000
Tilgang i årets løb	0	1.285.200
Kostpris 31. marts	<u>2.040.200</u>	<u>2.040.200</u>
Værdireguleringer 1. april	3.482.822	3.389.439
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	600.000
Årets resultat	1.522.988	93.383
Udbytte til moderselskabet	<u>-500.000</u>	<u>-600.000</u>
Værdireguleringer 31. marts	<u>4.505.810</u>	<u>3.482.822</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>6.546.010</u>	<u>5.523.022</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Hvamø A/S	Esbjerg, Danmark	DKK 500.000	100%
MB Skov & Invest ApS	Esbjerg, Danmark	DKK 100.000	51%

	2017 DKK	2016 DKK
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. april	<u>635.806</u>	<u>635.806</u>
Kostpris 31. marts	<u>635.806</u>	<u>635.806</u>
Værdireguleringer 1. april	2.650.096	1.586.077
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	1.000.000
Årets resultat	1.250.747	1.064.019
Modtagne udbytter	<u>-1.000.000</u>	<u>-1.000.000</u>
Værdireguleringer 31. marts	<u>2.900.843</u>	<u>2.650.096</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>3.536.649</u>	<u>3.285.902</u>

Noter til årsregnskabet

7 Kapitalandele i associerede virksomheder (fortsat)

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
H. T. Hydraulik A/S	Esbjerg, Danmark	DKK 500.000	33%

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. april	125.000	4.632.918	13.324.791	101.200	18.183.909
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Årets resultat	0	-126.265	2.996.577	103.400	2.973.712
Egenkapital 31. marts	125.000	4.506.653	16.321.368	103.400	21.056.421

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Der er herudover ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. marts 2017.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Morten Thams Holding ApS for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Rækkefølgen af resultatopgørelsens poster afviger fra årsregnskabslovens skemakrav, idet den er tilpasset karakteren af selskabets aktivitet.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til revisor mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.